ה à fronte uim obtinet articuli. interdum quæsitium est, & cū ה relatiuū fœmininū.

י in fronte notat ter. personam utriusq; numeri futuri tem. in fine meus, mihi, me, & imperati. & futu. secundæ personæ fœmi.

ל articulis datiui casus, & ualet ad præpo.

ד in ca-

CAE GRAMMATICES.

ב in capite ualet quasi, ut & c.

א à uel de. est etiam nota denominatiui: ב uero cum א uel præcedente .: eorū, eis, eos.

ב in principio passiuī signū est, & pri. perf. plu. nu. futu. temp. ׀ in fine, eas, earum & c.

ב secundā per. nu. plu. & utriusq; signat.

ה nota secundæ personæ sing. nu. m. gen̄.

Syllabarum seruilium officium.

אח obliquorū articul. in primis aut accus.

הם ualet eorum, eis, ut יריהם

הן earum eis eas, ut אביהן

הו eum, eius, ei, mascu. ge. ut הללוהו

הה signum coniugationis הַתְּפַעַל hispoël.

ים terminatio pluralis masculinorum.

הו uero fœmi. præter paucula quædam.

בם uos, uester, uobis, ut אלהיבם

בן uos, uestrum, uobis, fœminini generis.

בו idem cum eo quod est, הם eorū, eis.

בן secū. & ter. per. plu. fut. tēp. & imp. plu.

נו nos, noster, nostra, & primam per. plu.

נו eum, ei, si .: punctus præcedat.

ני pronomen mihi, me, ut עובדני

הם secū. per. plu. prat. tēp. mas. g. הן fœmi.

RVDIMENTA HEBRAI

Partium orationis brevis index:

Partes orationis quidā tres faciunt, שם
nomen, מַעַל uerbum, מִלָּה dictio.

Nominis diuifio.

Nominis rursus quadruplex ratio, הַע
תַּיְהִים substantiuū: הַתֶּאֱרַר adiectiuū: תַּיְהִים
gentile: הַמִּסְבָּר numerale.

De articulis.

Articuli, ex quibus facile quoduis nomē
inflectes, sunt hi: שׁ genitiui: לְ datiuui: אֶת
accusatiui: מִן ablatiui.

Inflectionis formula.

Geniti.	הַ	} No. fœm. צְבָא	הַאִישׁ	} No. m. אִישׁ
Dati.	לְ		לְאִישׁ	
Accusati.	אֶת		אֶת אִישׁ	
Ablati.	מִן		מִן אִישׁ	
Pluralis.	צְבָאוֹת		אִישִׁים	

Ex hac formula facile tibi nominum
inflexionem cōparabis. Verum ut genus
noscas, notabis quæ exeunt in הַתָּה ferè esse
fœminina, & ut plurimū habere הַתָּה in plu-
rali, quæ secus masculina, & finire plu. in יִים:

De uerbis

CAE GRAMMATICES.

De uerbis ex רובי רור קמחי:

Ordines uerborū à doctissimo quoqꝫ
Iudæorum vij. numerantur.

Primus, שלמים, id est, perfectorū, quo-
rū nulla literarū excidit, ut שמר custodiuit.

Secundus, quorū prima est י, uel ב, quæ
nonnunquam excidit, ut ירע pro רע:

Tertius, cum tertia est ה litera, ut עשה:

Quartus, quorum prima est י, uel ב, &
tertia ה, & sæpe abas abijcit, ut אט pro אטח:

v. ubi duarum literarum media implica-
tur, ut in בן per ׀ includitur ו, pro בוך:

VI. quorū prima & ter. sūt similes, ut חבן: